
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 5-2022 

 

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s. 

Správce IS SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA – SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC SZR RFC 1029 

Kategorie RFC Change 

Název RFC SZR FAIS – datum zpracování žádosti 
Číslo tiketu (Service Desk) RITM0054547 / 82222 

Katalogový list  ISZR05 – Další služby nad rámec paušálu – objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím Service Desk. 

2. Zadání požadované změny 

Žádáme o nacenění úpravy dle tabulky zadání (viz příloha). 

tabulka zadání RFC 

1029 FAIS datum zpracování žádosti.xlsx
 

3. Popis zajištění realizace změny 

3.1 Stávající stav 

Export je generován v pravidelných intervalech na základě informací o doručených datových 
zprávách. Export je generován pro období od konce minulého exportu do okamžiku před 
zahájením aktuálního exportu.  
 

 V okamžiku exportu může být proces související s doručenou datovou zprávou v několika stavech: 
• Dosud nebylo zahájeno zpracování 
• Zpravování probíhá 

• Zpracování bylo dokončeno 

V případě, že dosud nebylo zpracování zahájeno, nejsou k dispozici příslušná požadovaná 
metadata a nelze je jednoduše vyexportovat. 
 

3.2 Popis úpravy exportu 

Aby bylo možné na výstup předat požadovaná metadata, musí být v okamžiku jejich zpracování 
ověřena jejich dostupnost a případně, což platí především pro zprávy, u nichž nebylo zpracování 
dosud zahájeno, musí být tato metadata vyextrahována z dat doručené datové zprávy. Následně je 
možné tato data předat na výstup. 



 

   

 

 

 

4. Odhad pracnosti 

Celková cena: 51 150,00 Kč bez DPH, tj. 61 891,50 Kč s DPH. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Harmonogram realizace požadavku se bude řídit datem objednání a platným Release kalendářem. 
Nasazení aplikace FAIS do testovacího prostředí bude provedeno do 10 pracovních dnů od 
objednání změny 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31. 12. 2022. 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

 

Postup testu: 

- Zastavení služby pro export 
- Žádost o výdej dat doručená do datové schránky, čekání na dokončení zpracování 
- Zastavení služby pro zpracování přijatých datových zpráv 
- Žádost o výdej dat doručená do datové schránky 
- Spuštění služby pro export 

V tomto okamžiku existují ve FAIS jak zprávy, které již mají vytvořeny příslušná požadovaná 
metadata, tak zprávy bez těchto dat. 
V okamžiku spuštění služby pro export bude vygenerován výstupní soubor, který bude pro zprávy 
v obou stavech obsahovat požadovaná metadata. 
 

7. Výstupy změnového požadavku 

Nová verze FAIS 
 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
 

8.1 Akceptační kritéria 

Data, které SZR obdrží, budou obsahovat požadovaná metadada. 



 

   

 

 

 

8.2 Způsob ověření na produkci 
Ověření nelze ze strany dodavatele provést. Zajistí objednatel. 

9. Požadavky na součinnosti 
- SZR – součinnost při testování  

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Nepředpokládáme. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nemají a ani nebudou 
generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadů. 

  

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


